



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	30.587.565,97	5.728.960,91	34.373.764,21	5.726.766,60	30.587.565,97	31.490.915,12	
RECEITAS DE CAPITAL	315.831,00	124.947,69	749.685,89	230.210,00	315.831,00	15.637,60	
SUBTOTAL	30.903.396,97	5.853.908,60	35.123.450,10	5.956.976,60	30.903.396,97	31.506.552,72	
(-) DEDUÇÕES	4.530.549,49	764.575,10	4.587.450,10	788.796,84	4.530.549,49	4.712.878,44	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,70	10.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	242.019,73	11.000,10	66.000,00	30.102,51	242.019,73	276.532,35	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	65.621,00	2.000,00	12.000,00	0,00	65.621,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.222.908,76	749.908,30	4.499.450,10	758.694,33	4.222.908,76	4.436.346,09	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.372.847,48	5.089.333,50	30.536.000,00	5.168.179,76	26.372.847,48	26.793.674,28	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		AtÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	30.926.167,74	5.154.361,29	30.926.167,74	2.338.341,73	25.514.344,09	5.206.866,13	25.355.054,96	24.173.999,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	76.818,00	12.803,00	76.818,00	-16.071,79	53.928,21	8.412,75	53.928,21	59.416,27
SUBTOTAL	30.849.349,74	5.141.558,29	30.849.349,74	2.354.413,52	25.460.415,88	5.198.453,38	25.301.126,75	24.114.582,93
DESPESAS DE CAPITAL	2.333.779,28	388.963,21	2.333.779,28	158.432,04	1.594.594,43	432.150,40	1.465.268,59	1.480.184,58
(-) Deduções	187.800,00	31.300,00	187.800,00	-23.719,29	137.280,71	20.979,05	137.280,71	175.857,12
Amortização de Dívida	187.800,00	31.300,00	187.800,00	-23.719,29	137.280,71	20.979,05	137.280,71	175.857,12
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	32.995.329,02	5.499.221,50	32.995.329,02	2.536.564,85	26.917.729,60	5.609.624,73	26.629.114,63	25.418.910,39
RESULTADO	-32.995.329,02	-5.499.221,50	-32.995.329,02	-2.536.564,85	-26.917.729,60	-5.609.624,73	-26.629.114,63	-25.418.910,39
RESULTADO	-28.772.420,26	-4.749.313,20	-28.495.878,92	-1.777.870,52	-22.694.820,84	-4.850.930,40	-22.406.205,87	-20.982.564,30
RESULTADO	-6.622.481,54	-409.888,00	-2.459.329,02	2.631.614,91	-544.882,12	-441.444,97	-256.267,15	1.374.763,89

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	AtÉ o 6º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.756.426,00	-1.640.124,34	-1.619.145,29	20.979,05	137.280,71	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.386.535,59	2.615.176,86	2.794.548,99	179.372,13	408.013,40	
(-) Aplicações Financeiras	720.028,82	1.280.383,15	706.038,08	-574.345,07	-13.990,74	
(-) Ativo Realizável	2.036.542,75	2.051.339,46	2.050.223,84	-1.115,62	13.681,09	
(+) Restos a Pagar Processados	-376.186,70	-55.232,73	-55.232,73	0,00	320.953,97	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.010.494,46	4.251.542,40	3.876.432,89	-375.109,51	865.938,43	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.010.494,46	4.251.542,40	3.876.432,89	-375.109,51	865.938,43	